
 
 

 

 

Hänen työtovereinaan me myös kehoitamme teitä  

vastaanottamaan Jumalan armon niin, ettei se jää turhaksi. Sillä hän sanoo: 

"Otollisella ajalla minä olen sinua kuullut ja pelastuksen päivänä sinua auttanut". 

Katso, nyt on otollinen aika, katso, nyt on pelastuksen päivä. 2 Kor 6: 1-2 
 

Kun Paavali kehottaa, hän kehottaa Jumalan työtoverina. Jumalan työtoverina hän 

kutsuu "vastaanottamaan Jumalan armon". Jumalan armon vastaanottaminen ei 

sinänsä ole raskasta, vaan se on sitä, että annetaan Jumalan sanan vaikuttaa 

sydämeen ja mieleen. Jumalan armo on otettava vastaan ”ettei se jää turhaksi”. Sana 

"turhaan" tarkoittaa kirjaimellisesti tyhjyyttä. Se mitä Paavali sanoo, on että meidän 

ei tulisi vastaanottaa Jumalan armoa niin kuin se ei olisi mitään, sillä se on jotain. Se 

on jotain suurta ja ihmeellistä. Jumalan armo on rakkautta ja laupeutta suuria syntisiä 

kohtaan. Paavalin lainaus on Jesajan kirjasta 49:8. Siellä löytyy kaksi tärkeää sanaa 

"otollinen aika" ja "pelastuksen päivä". Nämä osoittavat kohti pelastusta, jolloin 

Jeesus kuoli ristillä ja voitti sovituksen kaikkien ihmisten synnistä. Mutta aika on vielä 

otollinen, kunnes tulee viimeinen päivä. Vielä on armon aika. Paavali sanoi ”nyt on 

pelastuksen päivä”. Jokainen Kristuksen jälkeinen päivä on pelastuksen päivä. Mikään 

ei ole muuttunut vaan tämä viesti on edelleen voimassa. Parasta ennen-päiväystä ei 

ole annettu. Voimme siis vastaanottaa jokainen päivä tästä uudesta vuodesta 

turvallisin mielin, tietäen että jokainen päivä on pelastuksen päivä.  

 

Siunattua ja armorikasta uutta vuotta! 

Jimmy Svenfelt 
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Äläkä saata meitä kiusaukseen 
 

Sana ”kiusaus” tarkoittaa alkukielessä sekä ”kiusaus” että ”koettelemus”. Se herättää 

heti kysymyksen että mitä me oikein pyydämme jos haluamme pyytä se mitä 

alkuteksti sanoo? Pyydämmekö että Jumala ei saattaisi meitä kiusaukseen vai 

koettelemukseen? Miten voimme päätellä mikä on oikea ymmärrys? Haaste ei 

kuitenkaan ole niin suuri, sillä muut Raamatun kohdat heittää valoaan tämän kohdan 

päälle niin että voimme saada oikean ymmärryksen sanasta. 
 

Johannes kirjoittaa ”Kun Jeesus nosti silmänsä ja näki paljon kansaa tulevan tykönsä, 

sanoi hän Filippukselle: "Mistä ostamme leipää näiden syödä?" Mutta sen hän sanoi 

koetellakseen häntä, sillä itse hän tiesi, mitä aikoi tehdä” Joh 6:5-6. Ja Jaakob sanoo 

kirjessään ”Veljeni, pitäkää pelkkänä ilona, kun joudutte moninaisiin 

kiusauksiin, tietäen, että teidän uskonne kestäväisyys koetuksissa saa aikaan 

kärsivällisyyttä” Jaak 1:2-3. Ja myöhemmin samassa luvussa Jaakob toteaa ”Älköön 

kukaan, kiusauksessa ollessaan, sanoko: "Jumala minua kiusaa"; sillä Jumala ei ole 

pahan kiusattavissa, eikä hän ketään kiusaa. Vaan jokaista kiusaa hänen oma himonsa, 

joka häntä vetää ja houkuttelee” Jaak 1:13-14.  
 

Näissä kohdissa näemme että Jumala koettelee meidät, mutta ei kiusaa. Siksi Jeesus 

ei opeta meitä rukoilemaan ”äläkä saata meitä koetukseen”, vaan juuri ”äläkä saata 

meitä kiusaukseen”. Kiusaukset tulevat perkeleestä, maailmasta ja omasta lihasta. 

Kiusaukset ovat hyökkäyksiä uskomme kohtaan, ja varsinkin ensimmäistä käskyä 

kohtaan. Kiusauksien päämäärä on erottaa uskovaiset Jumalasta niin että pelko, 

rakkaus ja luottamus Jumalaa kohti lakkaa. Kiusaukset ovat vaarallisia hyökkäyksiä 

uskoa kohtaan, jota jokainen kristitty joutuu kokemaan.   
 

Luther kirjoittaa Isossa Katekismuksessa, että Perkele tahtoo ”että me vähät 

välittäisimme Jumalan sanasta ja teoista ja halveksisimme niitä. Näin hän saisi 

riistetyksi meiltä uskon, toivon ja rakkauden ja saattaisi meidät harhauskoon, 

petolliseen häpeämättömyyteen ja paatumukseen tai sitten epätoivoon, Jumalan 

kieltämiseen ja pilkkaamiseen sekä lukemattomiin muihin kauhistuttaviin tekoihin” 

(Tunnustuskirjat s 397). Eli kun me rukoilemme ”äläkä saata meitä kiusaukseen”, niin 

me pyydämme että Jumala suojelisi meitä, niin ”ettei perkele, maailma ja oma 

lihamme pettäisi eivätkä viettelisi meitä väärään uskoon, epätoivoon ja muihin suuriin 

synteihin ja paheisiin. Ja vaikka ne meitä ahdistaisivatkin, pyydämme, että viimein 

kuitenkin saisimme niistä voiton” (Vähä Katekismus).  

 



 

Tämä rukous opettaa meitä että kristityn elämä on kamppailua, taistelua ja kilvoittelua. 

Perkele, maailma ja oma lihamme ei jätä meitä rauhaan. Siinä mielessä meille ei 

anneta helppoja päiviä, vaan joka päivä on sotapäivä. Taistelemme aina näitä vihollisia 

kohtaan. Tässä taistelussa emme kuitenkaan olemme yksin, vaan Jumala kulkee 

kanssamme. Rukous on oven avaamista Jumalalle, että hänkin tulisi meidän 

luoksemme taistelemaan meidän vihollisiaan kohtaan, ja antaisi meille voiton. 

Luterilaisina me olemme tottuneet tunnustamaan totuuden itsestämme, että 

olemme heikkoja syntisiä, siksi se voi olla haastava ajatus, että voisimme voittaa yli 

perkeleen, maailman ja lihaamme. Mutta Jumala suuressa armossaan antaa myös 

voiman voittaa. Kiusauksien ainut ulko-ovi ei ole synti ja lainrikkomus, vaan sen tulisi 

olla vanhurskaus ja pyhyys. Siihen auttakoon meitä armollinen Jumala.  

 
 

Kun meitä kohtaa kiusaus, lahjoita voima, uskallus, 
niin että sinuun luotamme, taistella aina jaksamme. 
Suo meille toivo, rohkeus ja Hengen sotavarustus. 

Oi Taivaallinen Isämme VK 208:7 Martti Luther 
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12.3 3. Paastonajan sunnutai (Oculi) 
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Paaston eri vaiheet  
 

Esipaasto – 3. sunnuntai ennen paastonaikaa (Septuagesima), 2. sunnuntai ennen 

paastonaikaa (Sexagesima) ja laskiaissunnuntai.  

Paasto – Varsinainen paasto alkaa tuhkakeskiviikkona.  

Syväpaasto – alkaa 5. paastonajan sunnuntaina. Tälle viikolle on myös annettu aihe 

Kristuksen kärsimys (dominica passionis).  

Hiljainen viikko – alkaa Palmusunnuntaina. Hiljaisen viikon 

jumalanpalveluselämässä kärsimyshistoria jakautuu eri päiville, jolloin seurataan 

evankeliumeista koottuja ahtitekstejä.  

Kolme pyhää päivää – Paastonajan loppuun vie meidät kolme pyhää päivää, 

Kiirastorstai, Pitkäperjantai ja Hiljainenlauantai.  
 

 

 

 

 
Tuhkakeskiviikko – Paaston alku 
 

Tuhkakeskiviikko on se päivä, joka määrittelee paaston alkua. Vanhassa Testamentissa 

paasto on erityinen merkki katumuksesta, surusta ja nöyrtymisestä Jumalan edessä. 

Esimerkiksi profeetta Jooel sanoo ”Kuuluttakaa pyhä paasto, kutsukaa koolle 

juhlakokous, kootkaa vanhimmat ja kaikki maan asukkaat Herran, teidän Jumalanne, 

huoneeseen ja huutakaa Herran puoleen” (1:14). Paastoamiseen saattoi myös liittyä 

pukeutuminen säkkipukuun ja tuhkan ripotteleminen päällensä niin kuin esimerkiksi 

Neh 9:1 osoittaa ”Mutta saman kuun kahdentenakymmenentenä neljäntenä päivänä 

israelilaiset kokoontuivat paastoten, säkit yllä ja multaa pään päällä.” 
 

Tuhkakeskiviikko on saanut nimensä lännen kirkossa 1000-luvulla alkaneesta tavasta 

sirotella paastonajan aluksi ylleen tuhkaa katumuksen ja parannuksen merkiksi. 

Tuhkakeskiviikon tekstit ja rukoukset puhuvat parannuksesta ja katumuksesta, ja 

jumalanpalvelus on tämän teeman sävyttämä. Liturgisenä värinä on violetti, juuri 

Esipaasto 

Paasto 

Syväpaasto 

Hiljainen viikko 

Tuhkakeskiviikko 



katumuksen väri. Tuhkakeskiviikon messu ei ole juhlamessu, vaan kirkkovuoden ainoa 

erityinen katumusjumalanpalvelus. Tuhka on Raamatussa katumuksen, paaston ja 

kaiken katoavaisuuden vertauskuva. Tästä syystä kuuluu tuhkakeskiviikon messuun 

ainutlaatuinen liturginen osa. Saarnan jälkeen seurakuntalaiset saapuvat alttarin 

ääreen, pastori tekee sitten tuhkaristin seurakuntalaisen otsaan. Tuhkaristi on 

katumuksen merkki. Kun seurakuntalaiset ovat vastaanottanut sen, on seuraava 

momentti syntien tunnistaminen, ja katuminen.   

 

Joku ehkä miettii että onko tämä ristiriidassa Jeesuksen kanssa, kun hän sanoi 

vuorisaarnassa ”kun sinä paastoat, niin voitele pääsi ja pese kasvosi, etteivät 

paastoamistasi näkisi ihmiset, vaan sinun Isäsi, joka on salassa; ja sinun Isäsi, joka 

salassa näkee, maksaa sinulle” Matt 6:18. Jos Jeesus ei halua että julistamme ihmisille 

että paastotaan, niin miksi ihmeessä tällainen näkyvä risti otsalle? Jeesuksen kritiikki 

ei kuitenkaan osu tähän otsalle maalattu tuhkaristiin, sillä tuhkaristiä ei maalata sitä 

varten että ihmiset näkisivät että nyt paastotaan. Itse asiassa tässä ei ole kyse 

paastoamisesta vaan paljon enemmän katumuksesta.  
 

Tuhkaristi julistaa elämän katoavaisuutta ei paastoaminen. Ihminen on elävä kuollut, 

ja tuhkaristi muistuttaa tästä. Joka päivä kuolema tulee lähemmäs. Tuhkaristin 

sanoma on siksi ”muista, ihminen, maan tomua sinä olet, maan tomuun sinä palaat.” 

Mutta kristittyinä vaeltamme kohti kuolemaa ja tomua Kristuksen kanssa. Siksi ei 

pelkästään sotketa vähän tuhkaa otsaan vaan maalataan tuhkasta ristiä. Vaeltamme 

kohti kuolemaa katumuksessa ja uskossa. Tuhkaristi muistuttaa pelastumisesta. 



Jeesus tuli vaeltamaan kohti kuolemaa meidän puolestamme. Hänen kanssaan ei 

tarvitse pelätä kuolemaa. Näin tuhkaristi muistuttaa meidät hänestä josta tuli tuhkaa 

ja tomua meidän puolestamme. Vaikka olet palaamassa tomuun niin vaellat hänen 

kanssaan joka kutsutaan ylösnousemukseksi ja elämäksi. Siksi tätä ristiä saa ottaa 

otsalle vaikka ei aio paastota ollenkaan.  

 
 
Talous & kannatus 
 

Alla kuvaajassa on esitettynä kuukausittain tulot ja menot nousevana asteikkona. 

Vuoden lopussa tulos oli - 6870 € tappiollinen. Tulot yhteensä olivat + 43 957 € ja 

menot yhteensä olivat – 50 827 €. Alkuvuonna tammi – elokuu tappiota kertyi eniten 

– 11 800 €, ja syys – joulukuu olivat taas hyvinkin positiiviset + 5000 € plussaa. Vuosi 

oli nousujohteinen ja tälle vuodelle tavoitteeksi voisi ottaa, että jokainen kuukausi on 

tärkeä, ettei tappiota pääse syntymään alkuvuonna liiaksi ja loppuvuodeksi jää 

kirittävää liikaa.  
 

”Iloista antajaa Jumala rakastaa” 2 Kor 9:6 

Kiitos uskollisuudesta 

Janne Vanhala 
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Jos haluat tukea seurakuntamme työtä,  

  voit tehdä sen oheisella tiedoilla 
  Saaja: Suomen Luther-säätiö 

  Tili: FI59 1023 3000 2354 52 
  Viite: 8811 
  Rahankeräyslupa lhpk.fi/kannatus 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Yhteystiedot 

  Seurakunnan pastori Jimmy Svenfelt,  
  045 78347548, Jimmy.svenfelt@lhpk.fi 
  
  Neuvoston puheenjohtaja Janne Vanhala,  
  0405113770, Janne.vanhala@boliden.com 

 
  Seurakunnan osoite: Asentajantie 13, 2. Krs. 
  lhpk.fi/kokkola 
  
  Jos haluat seurakunnan sähköpostilistalle     
  ilmoita itsesi Jimmylle. 
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